(XVIII . ) Porro quod ad exactionem Tricesimarum at-
tinet, constitutum est, ut quilibet dominorum ac nobilium 
exactores Tricesimarum in sua bona admittere 11011 recuset; 
ita tamen ut loco eorum locorum, que nondum in potestatem 
hostium deuenerunt, vel que manifesto periculo non sunt ex-
posita, Maiestas sua alia Tricesimarum loca nusquam eonsti-
tuere, immo si alio fuissent deducta, illa ad pristinum locum, 
prout ab antiquo ea loca obseruata, et in decreto etiam Regni 
expressa sunt, reducere dignetur; atque insuper et Tricesima-
tores, qui ubique hungari constituantur, in huiusmodi bonis 
absque iniuria vel darnno domini eius loci, in quo fuerint, eius 
que subditorum, suum officium exerceant; neque quenquam 
dominum aut nobilem pro bis rebus, quos in usum eorum, se-
cundum necessitatem cuiusque dominorum ac nobilium trans-
uehendas curare sólet, de aliis etiam rebus, de quibus ante-
hac nunquam tricesimam per quempiam solvi mos fűit, ut pu-
t a : pullis, anseribus, et id rebus minutis infra valorem unius 
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floreni, neminem cuiusuis status, neque de pecoribus ad ma-
cellum vel ob aliam causam de uno loco ad alium intra Re-
gnum abactis, tricesimam solvere, prout hactenus summa cum 
indignitate iniuriaque, cogant; neque de inductis vel eductis 
maiorem tricesimam, quam proximis annis fuerit communi 
Regni colarum consensu constitutum, neque etiam alienum 
debitum, nisi fideiussionem fecisset, quisquam solvere coga-
tur. Constat autem satis grauem penam in eos esse constitu-
tum, qui privati usus nomine mercaturam exercerent, ac que-
stum facerent, vel aliter fraudem in tricesima committerent, 
aut etiam violenciam Tricesimatoribus inferrent, videturqne 
proinde, ut dominos, nobiles, vel eorum potiores officiales, cum 
pro rebus huiusmodi ad eorum usum miserint, literas suas 
patentes tradere vectoribus debeant, quibus literis per Trice-
simatores visis, res transire permittantur. 

(XIX. ) Supplicant autem ordines ct Status Regni Ma-
iestati Regie, ut quemadmodum Maiestas sua saepenumero 
obtulit, et jura et libertates Regni postulant, dignetur tam 
Tricesimatores quam ceteros officiales Regni, imprimis proven-
tuum hungaricorum administratores, necnou prefectos arcium 
et aliorum loeorum in Regno hungarosac non externos consti-
tuere; cum ex publicis querelis multocies iam iutelligat Maiestas 
sua, quantis injuriis et damnis afficiantur Regnicolae ab exter-
nis huiusmodi officialibus, propterea quod nulla in Regno bona 
habentes, iure se a quopiam conuinci, vel penam páti non posse 
sciant; indignumque insuper videatur, eosdem externas lite-
ras quoque ipsas sue Maiestatis, sub hungarico sigillo confec-
tas, et judices Regni palam contemnere, que omnia in detri-
mentum Regni libertatum, non mediocri Regnicolaruni iniu-
ria ac damno fiunt, ut lacius sepe Maiestati sue est expositum. 
Si que autem controversiae super exactione Tricesimarum, ac 
super aliis, negociis, inter Tricesimatores aut alios liegios offi-
ciales in Regno, quouismodo suborirentur,non ad Cameram Au-
licam, vel dominos Regentes et Camerarios Austriacos reuisio 
earum reiieiatur, sed per dominum Locumtenentem et consi-
liarios Camere hungarice discuciantur et finiantur. 

( X X . ) Super celcbracione autem judiciorum statútum est3 

utilla geneniiia judicia, que per hos átmos fuerant adjudicata, 
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tamCassouie quam etiam Posonii, postea quoque suis terminis, 
prout in proxime preterita diéta Posoniensi fuerat conclusum, 
adjudicentur; et quod ea quoque negoeia, que similiter iuxta ean-
dem proximam constitucionem Posoniensem authoritate Lo-
curateneutie continue adiudicari decreta fuerant, et anno 
preterito etiam inchoata, sed obsesso ac capto Yesprimio 
intermisse extiterant, pro festő ad vincula beati Pet r i apo-
stoli proxime venturi iudicentur, et triginta duobus diebus 
continuentur. Super bis autem omnibus violentiis, que post 
expugnatum anno superiori Vesprimium a festő pentecostes 
tunc preterito in lntnc usque dicm, queque post liac etiam 
ubicunque et per quoscunque fuerint perpetra ta , fiat ex 
uunc judicii et justieie administracio, absque omni intermissi-
one, demptis soluinmodo vacanciis, que tempore messis et vin-
dernie ubique semper fieri solent; dominusque Locumtenens 
una cum Judicibus ordinariis, vel eorum vicegerentibus aut 
protbonotariis, secum omnino, vel in parte Posonii existenti-
bus, statim facta per quempiam citacione, ad 15 diem, ut mo-
ris est, partibus ipsis, vel eorum legitimis procuratoribus, eo-
dem 15 die adueuiente comparentibus, vel forte alicuius par-
tis contumatia vel absentia non obstante, in talibus judicium 
et justiciam facere et sentenciam ferre, eamque seruatis legi-
timis processibus debite etiam executioni demandare debeant 
et possint. 

( X X I . ) Super bonis etiam et juribus possessionariis 
que iuxta publicas priores constituciones, tum etiam iuxta 
nouissimam proxime preteriti anni in conuentu Posoniensi 
factam conclusionem, illis ad quos pertinent remitti debebant, 
et que bactenus fortassis reniisse non sunt, similiter habita 
superinde ad 15 diem citacione, absque intermissione con-
tinue, prout in eodem Conuentu Posoniensi fuerat conclusum, 
fiat iudicium, et eadem bona absque inliibicione et repulsione, 
illis ad quos pertinent, rest i tuantur; cause etiam transmissio-
nales similiter semper judicentur. 

( X X I I . ) Judicia etiam spiritualia continue secundum 
canones, quibus ab antiquo Ecclesia usa est, continuentur in 
omnibus causis forum ecclesiasticum concernentibus, 
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( X X I I I . ) Ceterum cum propter commoditatem Regni-
colarum, quo scilicet in externis etiam locis moneta hunga-
rica exponatur, < t pro euitandis sumptibus, qui alendo numero 
cusorum monetae non mediocres fieri, a certo tempore, in 
camera Maiestatis sue debent, liortata sit Maiestas sua ordi-
nes et status, ut mediam partém argenti in cameram proueni-
entis, in talleros et medios tallero's, eiusdem lige cuius vien-
nenses talleri sunt, cudantur; probatum est ordinibus et sta-
tibus, iuxta adhortacionem sue Maiestatis, ut usque ad alium 
proxime futurum generalem conuentum, media pars argenti 
modo prescripto in talleros integros et medios, reliqua vero 
dimidia pars in solitos denarios hungaros, ac pars etiam 
aliqua in fylleros cudatur; ita videlicet, ut talleri ac medii 
talleri sub bis signis atque ea inpressione utrinque hungarica 
cudantur, quo in articulis anni millesimi quingentisimi quin-
quagesimi est super Iiis descripta; aduertatque, iuxta veterem 
consuetudinem, Reuerendissimus dominus Strigoniensis et 
eius pisetarius, ne quis error aut fraus in cusione liuiusmodi 
et ferreamentis, iuxta veterem consuetudinem et Ecclesie sue 
priuilegia, committatur. Quod si usque ad prefatuni proximum 
conuentum non inutilis neque damnosa Regnicolis liec talle-
rorum cusio visa fuerit, poterit ea inposterum etiam conti-
nuari. Supplicant autem Regnicolae, ut Maiestas sua dignetur 
prouidere, ne argentum non cusum extra liegnuin exportetur, 
preter veterem Regni libertatem, et si qui rd clam facere fue-
rint deprebensi, pena super Iiis in decreto regni expressa, 
per ablacionem argenti puniantur, sine respectu cuiusquam 
persone. 

(XXIV.) Quod vero de edicione, impressioneque erro-
neorum librorum per Maiestatem suam inencio facta est; 
status et ordines super ea re pro parte ipsorum nihil statuere 
potuerunt, cum in eorum bonis nusquam id tieri sibi constare 
aftirmarent. 

(XXV.) Ceterum cum milites ad obsidionem Agriensem 
proximis diebus, dei optimi maximi dementia, liberati, magna 
parte in oppugnatione, grauibus acceptis vulneribus, multis-
que coporis membris partim amissis, partim niutilatis, aliena 
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ope ad querendum victurn indigeant, dignique sint preterea 
ipsi omnes, qui cum universo Regni profuerint, alj omnibus 
item universis liberalitatem sentiant; plerique etiam nobiles 
et militares viri, qui et antea et proximo anno viriliter pu-
gnando in captiuitatem Thurcicam redacti, neque quo se redi-
mant babentes, statibus et ordinibus Regni supplicarunt, ut 
subsidia aliqua ad eorum eliberationem generaliter conferre 
velint; ordines et status, habita utriusque ordinis hominum 
debita ratione, statuerunt inter se, aecedente ad id benigno 
sue Maiestatis eonsensu, ut penes duos Horenos superius de« 
scriptos, duobus terminis Maiestati Regie conferendos, decem 
denarii Hungarici, sub eadem connumeratione, ex singulis 
eorum colonis exigantur, quinque videlicet denarii singulo quo-
que termino, administrenturque ad manus eorum, quos ipsi, 
tam Agrienses quam captiui ad distribucionem inter se hu-
iusmodi subsidii deputarint; modo et ordine in ea re obser-
uato, ut quisque ex ea pecunia pro suo statu, conditioue et me-
rito accipiat, quemadmodum lacius inter Regnieolas ea de re 
fuit tractatum ac conclusum. Nobiles tarnen ipsi subsidium 
huiusmodi decem denariorum integrum ex bursis eorum pro-
priis persolvere, et ad festum beati Lucae Posonium ad ma-
nus racioniste camere sue Maiestatis, Ladislai videlicet lite-
rati de MOSSOCÜ , assignari facere obtulerunt, pereundem raci-
ocinistam tam Agriensibus quam captiuis premisso modo di-
videnclos. 

(XXVI . ) Preterea cum intelligatur, quod quamuis cer-
ta privilegiorum et literarum, in arce Posoniensi repositarum 
quantitas per dominum quondam Comitem a Salmis, superio-
ribus annis, ex constitutione Regnicolarum fuerat assignata, 
restarent tarnen adhuc nonnulla apud eius heredes ac seruito-
res qualitercunque retenta; unde non mediocris iactura, de-
fectu huiusmodi priuilegiorum, aliquibus tidelibus sue Maie-
statis posset euenire, quemadmodum etiam nonnulla bona ab 
eius Maiestate impetrata hoc modo fuisse circumfertur: prop-
terea supplicant ordines ac status, dignetur sua Maiestas se-
rio coram mandare domino Comiti Echio a Salmis, et eius 
officialibus arcis Posoniensis liic existentibus, ut si que alia 
privilegia vel litere aliorum quorumpiam dominorum ac nobi-
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lium penes ipsos in preclicta arce Posouiensi, aut alibi sub eo-
rum potestate essent, eas omnes absque mora assignent ficleli-
ter ad manus dicti domini Locumtenentis; aut coram eius 
Maiestate, vel iis, quos Maiestas sua ad id deputandos duxe-
rit. iuramentum prestent, nulla se habere privilegia in potes-
tate sua in preclicta arce Posoniensi aut alibi, neque de aliis 
apud eos relictis quovis modo constare; quemadmodura Maie-
stas sua facturam se clementer obtulit. 

( X X V I I . ) Thelonia sicca, et alia in bonis quorumuis 
insolita atque indebite erecta, iuxta priorum conventuum con-
stituciones, ubique tollantur. 

( X X V I I I . ) Super complanandis item differentiis inter 
Hungáriám et Austriam, redempcionemque arcium Kewzegk 
et aliarum ad Austriam superioribus annis ab Huugaria op-
pignorataruni, iuxta deliberacionem Commissarioruni Maiesta-
tis sue, et supplicacionem Regnicolarum super Iiis factam; 
preterea super reuisione difí'erentiarum inter Hungáriám et 
Styriam, necnon inter Selavoniam et vicinas provintias sue 
Maiestatis hereditarias; atque eciam de commissariis ad re-
visionem metarum et alioruni negociorum in Hungáriám et 
Poloniam, deque redemcione tredecim oppidorum a serenissi-
rao Hege Poloniae, noenon super differentiarum revisione, que 
inter nonnullos nobiles seepusienses et ipsa tredecim oppida a 
certo tempore vertuntur, Maiestas sua iam tandem finem fa-
cere dignetur, quemadmodum eadem facturam se obtulit. 

(XXIX. ) Preterea cum libere et eciam septem Itcgie 
Maiestatis montane Civitates superiorum partium, contra ip-
saruni aprobata privilegia et libertates vetustas, in aliquibus 
locis iniuste et indebite ad solucionem theloneorum cogan-
tur, arestentur et vexentur; supplicant ordines et status, ut 
earum privilegia per omnes omnium statuum et ordinum lio-
mines Maiestas sua inuiolate obseruari facere dignetur; et 
nulluni theloneum ab ipsis, tarn de rebus et mercibus inuehen-
dis, quam euehendis exigatur; et ut villule quoque Civitatum 
montanarum, que a diuis quondam Regibus in subsidium ea-
rundem Civitatuum et culture operose et sumptuosissime sunt 
reseruati, et que prius dicam in meclio Comitatus 11011 per-
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soluerunt, in eorum libertatibus permaneant; utque loca tle-
positionum mertium, que in Regnum inducuntur, eadem sint, 
que ab antiquo esse solita fuerunt, observenturque in ea re 
uniuscuinsque Civitatis privilegia; quemadmodum Maie-
stas sua, visis eciam iuribus fidelium suorum ex vicinis pro-
ui nciis, quod justum et aequm fuerit, super mercium depo.i-
tione, pro utriusque partis juribus se obtulit facturam. 

(XXX.) Supplicant etiam, ut sacra Maiestas sua hono-
rem Comitatuum Soproniensis et Mossoniensis et aliorum,quem 
hactenus domini germani tenuerunt, hungaris suis fidelibus 
conferre dignetur, et clementer insuper permittere, ut arx Lau-
ser, que in hungaria est, nec a Regno divelli debet, pro depo* 
sita per aliquem hungarum pecunia,ad Hungáriám redimi que-
a t ; quemadmodum Maiestas sua, liabita cum dominis Cousi-
liariis suis hungaris super ipsa arce matura consultacione, 
se deliberaturam obtulit, ne quisquani iuste conqueri possit. 
Sperant autem ordines et status, dominos consiliarios id in ea 
re sue Maiestati consulturos, quod ex regni Hungarie libertati-
bus et juribus fuerit. Tum autem dictoruni quam aliorum Co-
mitatuum Comites, iuxta formám in decreto regni expressam 
iuramentum prestare teneantur. Si qui autem Comites Comi-
tatuum coram Regia Maiestate se iurasse dixerint, testimonium 
authenticum super prestito huiusmodi juramento afferant in 
medium Comitatus, et sie officium eorum exerceant.